
ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Сочи 10 мая 2014 г.

Федеральное государе i венное бюджетное учреждение «Сочинский национальный 
парк», именуемое в дальнейшем Жертвователь, в лице директора Пеньковского Николая 
Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное 
бюджегное учреждение образования Сочинский центр развития образования, именуемое в 
дальнейшем Благоприобретатель, в лице директора Церекидзе В.Г, действующей на основании 
Устава с другой стороны, именуемые вместе Стороны, а по отдельности Сторона, в рамках 
реагшзации одного из основных направлений дея тельности Сочинскогхэ национального парка, с 
целью формирования основ экологической культуры среди подрастающего поколения, в 
соответствии с п. 2, 6, 27, 41 Плана эколого-просветительской и рекреационной деятельности 
ФГБУ «Сочинский национальный парк» на 2014 г и Сметой на эколого-просветительскую 
деятельность ФГБУ «Сочинский национальный парк» на 2014 г заключили настояпшй договор 
(далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь в соответствии со ст. 1 Федерального закона от 11.08.1995 №135-Ф3 
«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» (в ред. 23.12.2010 г.) 
добровольно и бескорыстно в рамках шефской помощи Муниципальному бюджетному 
учреждению образования Сочинский центр развития образования жертвует 
Благоприобретателю для дальнейшего распространения в библиотеках образовательных 
учреждений следующую печатную продукцию: (далее —  Пожертвование):

№
н/п

1

Наименование

Пособие но организации эколого- 75 
просветительской деятельности «Цветочная 
мелодия весны»

Пособие по организации эколого- 75 
просветительской деятельности «Легенды 
рек, речушек и ручьев»

I Брошюра о сооружениях эпохи мегалита

Кол-во Цена, 
шт руб

263,38

65

1215

240, 00

Стоимость,
руб

19 753,50

18 000,00

131,20 8 528,00

46 281,50

1.2. Общая cyTviMa пожертвования составляет 46 281 (сорок шесть тысяч двести 
восемьдесят один) рублей 50 копеек.

1.3. Благоприобретатель принимает Пожертвование и обязуется использовать полученное 
Пожертвование исключ1ггельн0 на цели, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора.

1.4. Передача имущества оформляется путем подписания Акта приемки-передачи 
печагной продукции, оформляемого в двух экземплярах, 1Ю одному для каждой из Сторон.

1.5. Жертвователь гарантирует, что передаваемое Пожертвование принадлежит ему на 
праве собственности, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Жертвователя;
2.1.1. Передать Пожертвование в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора.

2.2. Обязанности Благонриобрегателя:
2.2.1. Принять пожертвование.



2.2.2. Использовать Пожертвование исключительно в целях, предусмотренных пунктом 1.1. 
настоящего договора.

2.3. Права Жертвователя. , ;
2.3.1. Осуществлять контроль за целевым использованием Пожертвования.
2.4. Права Благоприобретателя:
2.4.1.Самостоятельно распоряжаться Пожертвованием при условии соблюдения 

требований к целям использования, установленных пунктом 1.1. настоящего договора.
2.4.2. Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор до момента получения 

Пожертвования.
2.4.3. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.1. 

настоящего договора, становится невозможными вследствие изменившихся обстоятельств, то 
Пожертвование может быть использовано Благоприобретателем в других общеполезных целях 
с согласия Жертвователя.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1 Пожертвование передается в течение 3 дней с момента подписания Договора.
3.2. Пожертвование передается Благоприобретагелю по месту нахождения Жертвователя, 

расположенного по следующему адресу: г. Сочи, Курортный проспект, 74, административное 
здание.

3.3. Доставку Пожертвования до склада Благоприобретателя осуществляет 
Благоприобретатель.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Жертвователь
ФГБУ «Сочинский национальный парк» 
354000, Краснодарский край, г. Сочи, ул. 
Московская, д. 21
р/с 40501810000002000002-ГРКЦ ГУ Банка 
России по Краснодарскому краю, г. 
Краснодар БИК 040349001 
лицевой счет 20186У55530 
ИНН 2320006502 КШ1 232001001

'42705 
42

Н.Д. Пеньковский

'Пт ^

Благоприобретатель

МБУО СЦРО

354000 г. Сочи, ул. Юных ленинцев,5 
тел.(8622) 64-72-01

тел/факс (8622) 64-71 87 (секретарь)

e-mail; Tserekidze VG (al edu.sochi.ru

Si
М.П..

Директор_ _/ В.Г.Церекидзе /

W r W



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИС ТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ
С З ' Ж / " f i

г. Сочи

О передаче печатной продукции в муниципальные общеобразовательные 
организации города Сочи

В целях пополнения фондов школьных библиотек, на основании догово­
ра пожертвования Ф едерального государственного бюджетного учреждения 
«Сочинский национальный парк» с целью формирования основ экологической 
культуры подрастаю щ его поколения 

П РИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить разнарядки на передачу в муниципальные общеобразова­

тельные организации города Сочи печатной продукции (пособия 1Ю организа­
ции эколого-просветительской деятельности «Цветочная мелодия весны», «Ле­
генды рек, речуш ек и ручьев», брошюра о сооружениях эпохи мегалита), доб­
ровольно и бескорыстно пожертвованной М униципальному бюджетному учре­
ждению образования Сочинский центр развития образования для дальнейшего 
распространения.

2. И нформационно-библиотечному отделу Сочинского центра образова- 
Шгтя (С.С. Калугиной) передать печатную продукцию в образовательные орга­
низации города в срок до 10 сентября 2014 года согласно разнарядке.

3. Руководителям муниципалпэных образовательных организации полу­
чить печатную продукцию в информационно-библиотечном отделе Сочинского 
центра развития образования (г. Сочи, ул. Роз, 7А) в указанные сроки.

Директор М У О С Ц Р О  ; В.Г.Церекидзе

С приказом ознакомлены:



Разнарядка 
Поставщик - Сочинский национальный парк 

Цветочная мелодия весны

Адлерский район
№ п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 25 2
2 СОШ № 26 1
3 СОШ № 27 1
4 СОШ № 28 1
5 СОШ № 29 1
6 СОШ № 31 1
7 СОШ № 38 1
8 ООШ № 43 1
9 ООШ № 48 1
10 СОШ № 49
11 СОШ № 53 1
12 ООШ № 56 1
13 Лицей № 59 1
14 СОШ № 65
15 СОШ № 66 1
16 СОШ № 67 1
17 СОШ № 100 1

Всего Адлерский район 20

Лазаревский район
N° п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 75 1
2 Г ими. № 76 2
3 СОШ № 77 1
4 СОШ № 78 1
5 СОШ № 79 1
6 СОШ № 80 1
7 СОШ № 81 1
В СОШ № 82
9 СОШ № 83 1
10 СОШ № 84 1
11 СОШ № 85 1
12 СОШ № 86 1
13 СОШ № 87 1
14 СОШ № 88 1
15 СОШ № 89 1
16 СОШ № 90 1
17 СОШ № 91 1
18 СОШ № 92 1
19 ООШ № 93 1
20 СОШ № 94 1
21 СОШ № 96 1
22 ООШ № 97 1
23 ООШ №99 1
Всего Лазаревский 

район 25



Разнарядка 
Поставщик - Сочинский национальный парк 

Легенды рек, речушек и ручьев...

Адлерский район
№ п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 25 2
2 СОШ № 26 1
3 СОШ № 27 1
4 СОШ № 28 1
5 СОШ № 29 1
6 СОШ № 31 1
7 СОШ № 38 1
8 ООШ № 43 1
9 ООШ № 48 1
10 СОШ № 49
11 СОШ № 53 1
12 ООШ № 56 1
13 Лицей № 59 1
14 СОШ № 65
15 СОШ № 66 1
16 СОШ № 67 1
17 СОШ № 100 1

Всего Адлерский район 20

Лазаревский район
№ п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 75 1
2 Гимн, № 76 2
3 СОШ № 77 1
4 СОШ № 78 1
5 СОШ № 79 1
6 СОШ № 80 1
7 СОШ № 81 1
8 СОШ № 82
9 СОШ № 83 1
10 СОШ № 84 1
11 СОШ № 85 1
12 СОШ № 86 1
13 СОШ № 87 1
14 СОШ № 88 1
15 СОШ № 89 1
16 СОШ № 90 1
17 СОШ № 91 1
18 СОШ № 92 1
19 ООШ № 93 1
20 СОШ № 94 1
21 СОШ № 96 1
22 ООШ № 97 1
23 ООШ №99 1
Всего Лазаревский 

район 25



Разнарядка 
Поставщик - Сочинский национальный парк 

Эпоха мегалита на территории Сочинского национального парка

Адлерский район
No п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 25
"■"■"Л .

2 СОШ № 26 1
3 СОШ № 27 1
4 СОШ № 28 1
5 СОШ № 29 1
6 СОШ № 31 1
7 СОШ № 38 1
8 ООШ № 43 1
9 ООШ № 48 1
10 СОШ № 49 1
11 СОШ № 53 1
12 ООШ № 56 1
13 Лицей № 59 1
14 СОШ № 65 1
15 СОШ № 66 1
16 СОШ № 67 1
17 СОШ № 100 1

Всего Адлерский район 17

Лазаревский район
№ п/п школа кол-во подпись

1 СОШ № 75 1
2 Гимн, № 76 1
3 СОШ № 77 1
4 СОШ № 78 1
5 СОШ № 79 1
6 СОШ № 80 1
7 СОШ № 81 1
8 СОШ № 82 1
9 СОШ № 83 1
10 СОШ № 84 1
11 СОШ № 85 1
12 СОШ № 86 1
13 СОШ № 87 1
14 СОШ № 88 1
15 СОШ № 89 1
16 СОШ № 90 1
17 СОШ № 91 1
18 СОШ № 92 1
19 ООШ № 93 1
20 СОШ № 94 1
21 СОШ № 96 1
22 ООШ № 97 1
23 ООШ №99 1

Всего Лазаревский 
район 23



Утв  приказом Минфина РФ 

от 15 декабря 2010 г  № 173н

ПШЬЛЦЕНМК.Уо 488__________

от « 01 » сентября 20 г.
Форма по ОКУД 

Дата 
по ОКПО

Учреждение (отправитель) 

Учреждение (получатель)

Мунмиипальное бюджетное учреждение образования 
____________ Сочинский центр развития образования____________ Глава по БК

по ОКПО
Средняя общеобразовательная школа №49_____________________ Глава по БК

КОДЫ

0504805
01.09.2014

925

925

Настоящим подтверждается осуществление расчетов между учреждениями с отражеииел! следующих записей:

Содержание Учреждение (отправитель) Учреждение (получатель)
записи номер счета Сумма, номер счета Сумма,

кол-во дебет кредит руб. дебет кредит руб.
1 2 3 4 5 6 7

1
П особие по о р ган и зац и и  э к о л о го ­
просветительской  д еятел ьн ости  
"Ц веточн ая м ел оди я весны "

2

240120241 210137410 526,76 *i[CJ3nfo

2.

П особие по о р ган и зац и и  э к о л о го ­
просветительской  д ея тел ь н о сти  "Л егенды  

рек, речуш ек и ручьев"

2

240120241 210137410 480,00 ^^С.ОО
3, Б рош ю ра 0 сооруж ен и ях  эпохи  м егал и та 1

240120241 210137410 131,20
/

X X 1 137,96 X X

Приложение; доку.ментов

Отправитель

Руководитель 

учреждения 

(уполномочен­

ное лицо)

Главный бухгалтер 

учреждения 

(уполномочен­

ное лицо)

В.Г. Церйкидзе

(pociiHKliiHtHKa iio.imtctt>

flo.nvunw.lh

Руководитель 

учреждения 

(уполномочен­

ное лицо)

Главный бухгалтер 

учреждения 

(уполномочен .

ное лицо)

(ристнфронки iio.umcitl

01 сентября 20 14 г.

I (рисг11нф|'*ч*ка JKufjiicii)


